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DESTINATAIRE(S) 

INFO DIRECTION

Suite à la réunion Ordinaire du comite d’Etablissement du site de Charleville

du jeudi 30 septembre 2010, veuillez trouver, ci-dessous, les points abordés :

	Cliquez sur la partie qui vous intéresse pour y accéder directement

I.
NEGOCIATION DE L’ACCORD SUR LA FLEXIBILITE DANS LES SITES INDUSTRIELS ET 900 RECRUTEMENTS COMPLEMENTAIRES EN 2010
II.
POSITIONNEMENT DE LA 5ème SEMAINE de CONGES PAYES
III.
SITUATION COMMERCIALE A FIN AOUT 2010
IV.
PREVISION ACTIVITE USINE
V.
CALENDRIER DE TRAVAIL OCTOBRE  2010
VI.
EFFECTIF  GLOBAL FCH AU 31 AOUT 2010
VII.
AGENDA SOCIAL PREVISIONNEL CHARLEVILLE 2010



	


I. NEGOCIATION DE L’ACCORD SUR LA FLEXIBILITE DANS LES SITES INDUSTRIELS ET 900 RECRUTEMENTS COMPLEMENTAIRES EN 2010
La Direction de PSA Peugeot Citroën et les organisations syndicales ont terminé le 8 septembre 2010 la négociation d’un accord renforçant la flexibilité des sites industriels du Groupe en France.
Vous trouverez ci-joint le  communiqué interne du 8 septembre 2010 

[image: image3.emf]CP_Accord_flexibilite _des_sites_industriels_et_900_recrutements.pdf


II. POSITIONNEMENT DE LA 5ème SEMAINE de CONGES PAYES
La 5ème semaine de congés sera positionnée du lundi 27 décembre 2010 au dimanche 2 janvier 2011 dates incluses, conformément aux dispositions de l’accord local sur le temps de travail 2010. Le 24 décembre 2010 ne sera pas travaillé. Un jour RTT collectif (E35) sera positionné pour le personnel de journée. La séance sera récupérée pour le personnel en équipe, à une date qui reste à définir.
III. SITUATION COMMERCIALE A FIN AOUT 2010

[image: image4.emf]SitCom 0810.ppt


IV. PREVISION ACTIVITE USINE

[image: image5.emf]Prevision_activite_us ine.doc


V. CALENDRIER DE TRAVAIL OCTOBRE  2010


CE du 30 septembre 2010

Le 1er novembre ne sera pas travaillé en production et les équipes de VSD sont décalées du dimanche soir au lundi 1er novembre au soir.

Atelier PMP 

Le PMP 1 reste engagé en 3x8 + VSD jusqu’au 10 octobre.

Le PMP 2 est en 3x8 depuis le 20/09

L’équipe de VSD actuellement sur le PMP 1 est transférée sur le PMP 2 à partir du 8 octobre jusqu’au 31  octobre. Il sera arrêté à ce moment.

Le PMP 3 redémarrage  en S 42 en 1x8, passe en 2x8 en S43 et S44 et enfin en 3x8 à compter du 8 novembre.

Le PMP 1 décroit en transférant ses équipes sur le PMP 3 et s’arrête le 5 novembre. Il sera à nouveau engagé partiellement à partir de 2011.

Le pont du 11 novembre sera réalisé avec 2 séances de récupération les 5 et 19 novembre.

Secteur Ferreux 
Le secteur moulage/fusion reste engagé en 5 équipes sur la période. 

Le pont du 11 novembre sera réalisé avec une première séance de récupération le 1er et 2 octobre. Les suivantes seront à programmer fin 2010 /début 2011, en fonction des appels clients et du niveau des stocks et encours. La récupération des heures, suite à l’incident SPO1 de septembre se poursuivra sur octobre et novembre 2010. 

Secteur aluminium
Cas du 11 novembre

Les 11 et 12 novembre seront travaillés sur les moyens :

· C01 : Ligne DW, PL6, PL7 et noyautage Osborn

· C02 : C3, C5, C6, PL10, LM7, Finit bât 7 îlot 2/3 et TTH

· V45 : PL11 et noyautage Osborn

avec les productions associées : fusion, sablerie, régé …  

A la demande des élus du CE, nous étudions la possibilité de faire appel au volontariat.
Les 11 et 12 novembre ne seront pas travaillés sur les autres moyens :

· C1, C2, C4, PL et noyautage autres que cités plus haut

· Berceaux / traverses et SMNG
Les récupérations auront lieu les vendredi 5 et 19 novembre de 3ème

Autres infos :

· transfert du VSD de DV4 sur DV€5/C6 en S40

· poursuite du VSD actuel sur les moyens C01

· hypothèse de mise en place de VSD sur C5, LM7 et Noy Hansberg en S48

· hypothèse de mise en place de VSD sur 2ème îlot au bât 7 en novembre

· hypothèse de mise en place d’une organisation de type VSD / SD début 2011 sur la totalité de la finition bâtiment 7

VI. EFFECTIF  GLOBAL FCH AU 31 AOUT 2010
- CDI 

=>   2125
- CDD

=>       77
- CTT

=>     185
- Apprentis 
=>      26  
Prochains CE 
Ordinaire :
CE du VENDREDI 29 OCTOBRE 2010 à 12 H 15
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SITUATION COMMERCIALE



Août 2010













Immatriculations VP + VUL (en %) Europe 30 pays

		Août 2010		CUMUL 2010

		Volume		 10/09
en %		Pénétration		Volume		 10/09
en %		Pénétration

		Marché 
30 pays		820 115		- 10.8		10 364 527		-2.2

		CITROËN		53 916		- 8.9		6.57		697 464		+ 1.4		6.73

		PEUGEOT		58 448		- 12.0		7.13		801 122		+ 4.1		7.73

		TOTAL PSA		112 364		- 10.5		13.70		1 498 586		+ 2.8		14.46





























































Immatriculations VP + VUL (en %) Europe 30 pays

Août 2010

PSA = 13.70

CUMUL

PSA = 14.46











Immatriculations provisoires Europe 30 pays (VP + VUL)- 1/2

		MARCHE		PEUGEOT		CITROEN

		Août 10		 
Août 09		Août 10		 
Août 09		Pénétration Août 10		Août 10		 
Août 09		Pénétration Août 10

		France		126 982		- 5.1		21 746		- 3.7		17.13		18 646		- 6.7		14.68

		R.U.		64 403		- 14.0		3 956		- 1.5		6.14		3 936		+ 6.2		6.11

		Espagne		50 043		- 22.7		3 941		- 38.9		7.88		4 356		- 18.9		8.70

		Allemagne		215 164		- 25.3		6 079		- 48.2		2.83		6 054		- 44.0		2.81

		Italie		74 918		- 18.5		3 660		- 36.1		4.89		4 781		- 10.5		6.38

		Pays-Bas		40 322		+ 30.4		3 540		+ 84.8		8.78		2 245		+ 27.3		5.57

		Belux		43 877		+ 20.4		4 305		+ 19.9		9.81		4 261		+ 15.2		9.71

		Autriche		27 189		+ 11.5		1 323		+ 11.1		4.87		1 237		+ 12.0		4.55

		Danemark		11 563		+ 27.1		1 096		+ 11.2		9.48		856		+ 22.5		7.40

		Finlande		9 515		+ 44.9		334		+ 40.9		3.51		407		+ 92.9		4.28

		Grèce		7 837		- 67.5		270		- 71.1		3.45		369		- 20.3		4.71

		Irlande		5 948		+ 91.7		197		++		3.31		110		++		1.85

		Portugal		14 619		+ 13.2		1 294		+ 17.5		8.85		1 150		+ 12.7		7.87

		Suède		25 387		+ 44.3		1 029		+ 59.0		4.05		647		+ 15.3		2.55

		TOTAL 15		717 767		- 12.3		52 770		- 13.8		7.35		49 055		- 10.4		6.83

































































































Immatriculations provisoires Europe 30 pays (VP + VUL) – 2/2

		MARCHE		PEUGEOT		CITROEN

		Août 10		 
Août 09		Août 10		 
Août 09		Pénétration Août 10		Août 10		 
Août 09		Pénétration Août 10

		Islande		125		- 26.5		--		1		0.80

		Norvège		13 047		+ 30.7		787		+ 48.2		6.03		677		+ 84.5		5.19

		Suisse		20 903		+ 5.6		942		- 2.5		4.51		1 134		+ 23.3		5.43

		TOTAL 18		751 842		- 11.4		54 499		- 13.1		7.25		50 867		- 9.2		6.77

		Croatie		2 825		+ 5.8		228		+ 26.0		8.07		139		- 41.6		4.92

		Hongrie		3 773		+ 29.7		184		+ 47.2		4.88		122		+ 52.5		3.23

		Pologne		25 583		+ 6.6		1 375		+ 14.3		5.37		1 179		+ 45.0		4.61

		R. Tchèque		12 936		- 1.5		673		+ 8.9		5.20		509		- 36.4		3.93

		Slovaquie		5 620		- 23.8		345		- 17.1		6.14		398		- 10.6		7.08

		Slovénie		4 573		+ 4.9		392		+ 7.7		8.57		363		 + 2.8		7.94

		Estonie		945		+ 41.5		86		+ 56.4		9.10		46		+ 48.4		4.87

		Lettonie		643		+ 52.0		52		++		8.09		42		++		6.53

		Lituanie		671		+ 9.3		103		++		15.35		16		- 38.5		2.38

		Bulgarie		1 570		- 30.3		108		- 36.8		6.88		72		- 56.6		4.59

		Roumanie		7 314		- 32.8		312		- 28.9		4.27		120		- 1.6		1.64

		Chypre		1 420		+ 53.7		49		++		3.45		21		+ 16.7		1.48

		Malte		400		- 26.6		42		- 20.8		10.50		22		- 4.3		5.50

		TOTAL 30		820 115		- 10.8		58 448		- 12.0		7.13		53 916		- 8.9		6.57



















































































































































































































Parts de marché AP principaux marchés Europe 30 pays

(en %)











Parts de marché AC principaux marchés Europe 30 pays

(en %)









Immatriculations provisoires (VP + VUL) Europe 30 pays (en %)

(y compris France)

		Constructeurs		CUMUL 2009		CUMUL 2010



		VAG GR		20.48		20.33

		PSA		13.76		14.46

		RENAULT GR 		9.38		10.96

		FORD GR		10.29		10.02

		FIAT GR		9.42		8.62

		GM		8.53		8.06

		DAIM. AG		4.99		5.07

		BMW GR		4.34		4.65

		TOYOTA GR		5.11		4.38

		HYUNDAI GR		3.89		4.05

		NISSAN 		2.43		2.88

		SUZUKI GR		1.65		1.27



























































































Immatriculations provisoires (VP+VUL) Europe 30 (en %)

CUMUL 2009 

CUMUL 2010











Taux de pénétration par modèles en Europe 18 (en %) 

Juillet

		PREMIERS VEHICULES
PSA



		C3		2.2

		207		2.1

		107 + C1		1.5

		C4		1.3

		308		1.2

		3008		0.9

		BERLINGO		0.8

		206		0.7

		PARTNER		0.6

		5008		0.6

		C5		0.5

		BIPPER + NEMO		0.4

		DS3		0.4

		407		0.2

		JUMPER		0.2

		BOXER		0.2

		JUMPY		0.2



		
PREMIERS VEHICULES DES AUTRES CONSTRUCTEURS




		VOLKSWAGEN GOLF		3.6

		RENAULT MEGANE		3.3

		FORD FIESTA		2.5

		OPEL CORSA		2.0

		NISSAN - QASHQAI		1.7

		FIAT PANDA		1.6

		BMW – Série 3		1.4

		AUDI – A3		1.3

		SEAT IBIZA		1.2

		MERCEDES – CLASSE C		1.2

		DACIA – SANDERO		0.9

		TOYOTA – YARIS		0.9

		SKODA - OCTAVIA		0.8





















































Immatriculations VP + VUL (en %) Marché France

		Août 2010		CUMUL 2010

		Volume		Taux de pénétration		Volume		Taux de pénétration

		2010		 10/09		2010		2009		2010		 10/09		2010		2009

		MARCHE		126 982		- 5.1		1 756 661		+ 3.3

		PEUGEOT		21 746		- 3.7		17.1		16.9		311 472		+ 6.3		17.7		17.9

		CITROEN		18 646		- 6.7		14.7		14.9		267 050		- 1.5		15.2		15.9

		CUMUL PSA		40 392		- 5.1		31.8		31.8		578 522		+ 2.6		32.9		33.2























































































Immatriculations VP + VUL France

Août 2010

Cumul 2010

Groupes

















Immatriculations VP + VUL France

Août 2010

Cumul 2010

Marques

















Immatriculations VP + VUL (en %) Marché France

Classement des 12 premiers Groupes (classés par cumul)

		AOUT 2010		CUMUL 2010

		Volume		Taux de pénétration		Volume		Taux de pénétration

		2010		 10/09		2010		2009		2010		 10/09		2010		2009

		PSA		40 392		- 5.1		31.8		31.8		578 522		+ 2.6		32.9		33.2

		RENAULT GR.		34 866		+ 1.4		27.5		25.7		495 012		+ 15.8		28.2		25.1

		VAG GR		14 375		+ 5.3		11.3		10.2		172 254		- 2.2		9.8		10.4

		FORD GR.		6 643		- 20.9		5.2		6.3		101 123		- 3.0		5.8		6.1

		FIAT GR.		6 215		- 3.2		4.9		4.8		92 835		- 2.5		5.3		5.6

		GM		5 445		- 20.2		4.3		5.1		77 176		+ 5.3		4.4		4.3

		TOYOTA GR.		3 945		- 19.1		3.1		3.6		45 684		- 23.5		2.6		3.5

		DAIM. AG.		3 107		- 4.5		2.4		2.4		45 276		- 8.8		2.6		2.9

		BMW GR.		2 862		- 25.6		2.3		2.9		41 049		+ 3.3		2.3		2.3

		NISSAN		3 430		+ 6.3		2.7		2.4		38 253		+ 24.5		2.2		1.8

		HYUNDAI GR.		2 251		- 1.7		1.8		1.7		26 509		- 8.6		1.5		1.7

		AUTRES		3 451		- 15.3		2.6		3.1		42 968		- 17.3		2.4		3.2







































































































Taux de pénétration par modèles du Groupe (en %) en France

		PEUGEOT

		Août 2010		CUMUL

		207		5.35		5.39

		308		2.33		2.59

		206		1.64		2.23

		3008		1.93		1.94

		PARTNER		1.38		1.40

		107		1.12		1.17

		5008		1.10		1.12

		407		0.45		0.45

		BIPPER		0.40		0.41

		EXPERT		0.45		0.36

		BOXER		0.38		0.35

		RCZ		0.27		0.13

		807		0.14		0.08

		4007		0.14		0.06

		607		0.03		0.04



		CITROEN

		Août 2010		CUMUL

		C3		5.12		5.58

		C4		2.81		3.15

		BERLINGO		1.51		1.45

		C1		1.18		1.24

		C5		0.93		1.19

		DS3		1.19		0.78

		NEMO		0.65		0.61

		JUMPER		0.46		0.36

		JUMPY		0.40		0.36

		XSARA		0.20		0.24

		C8		0.12		0.08

		C-CROSSER		0.10		0.07

		C6		0.01		0.03
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Charleville, le 0 septembre 2010

PREVISION    D’ACTIVITE 


du mois d’Octobre 2010


Le niveau de production de l’établissement, ramené au nombre de jours ouvrés standards (1) de la période (2) sera en moyenne le suivant :


		

		20 jours

		17 jours

		19 jours

		



		
ATELIER

		ferme


Octobre

2010

		Prévision


Novembre

2010

		Prévision


Décembre


2010

		Type pièces



		
FERREUX
CH1/CH2



		6694

		6756

		6500

		Moules/jour



		
CULASSES




		7618

		8700

		8794

		Culasses/jour



		
CULASSES EP




		1525

		1641

		1892

		Culasses/jour



		
PLAQUES ET SMNG



		1274

		1061

		1014

		Pièces/jour



		
CARTERS V6



		0

		0

		0

		Pièces/jour



		
BERCEAUX D 2



		103

		90

		0

		Pièces/jour



		
SUPPORTS TRAVERSE D 2



		1195

		951

		1197

		Pièces/jour





Pour réaliser ce programme, nous aurons recours à des intérimaires et à des CDD dont le nombre sera en moyenne de 235 personnes.

(1) Jours ouvrés standards = nb. de jours ouvrés de la période – jours ouvrés non travaillés (JF,pont, CA…) hors H- ou H+.

(2) Une semaine est considérée dans la période ‘A’ si le mercredi de cette semaine est dans le mois ‘A’


_1347282004.pdf
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Communiqué de presse  
 


 


 Paris, le 8 septembre 2010 


 


 


Négociation de l’accord sur la flexibilité dans les sites industriels et 
900 recrutements complémentaires en 2010 


 
 
La Direction de PSA Peugeot Citroën et les organisations syndicales ont terminé ce jour la négociation 
d’un accord renforçant la flexibilité des sites industriels du Groupe en France.  
 
Le texte rappelle la nécessité de poursuivre l’amélioration de la compétitivité des bases industrielles en 
France, qui conditionne l’avenir des usines et donc l’emploi. Cela nécessite des actions permanentes 
de productivité, des transformations structurelles et la capacité à répondre, sans délai, aux fortes 
variations de la demande. Pour renforcer la flexibilité des sites industriels, le projet d’accord prévoit : 
 
� La possibilité de mettre en place des équipes de nuit variables (comme cela se pratique à 


l’usine de VIGO en Espagne). 
Elles seront constituées sur la base d’horaires de nuit réduits, avec variations des durées 
journalières selon les commandes. 


 
� L’amélioration des conditions de recours au travail temporaire.  


L’accord rappelle que le recours à l’intérim est nécessaire au fonctionnement des bases 
industrielles en Europe pour s’adapter aux à-coups d’activité et pourvoir des besoins non durables. 
Il rappelle également les engagements prévus dans la charte du Groupe de 2003 sur les bonnes 
conditions d’emploi des personnels temporaires. 


 
Le nouvel accord renforce les possibilités de rotation des intérimaires au sein des équipes, favorise 
les missions de plus longue durée et ouvre la possibilité d’effectuer de nouvelles missions dans 
l’entreprise en respectant des temps d’interruption. 


 
La signature de ce nouvel accord sur la flexibilité conduira PSA Peugeot Citroën à engager 900 
recrutements complémentaires en CDI au second semestre 2010 en France, s’ajoutant aux 1.100 déjà 
annoncés au mois de juin. Les 900 recrutements complémentaires concerneront la Direction 
Industrielle, avec : 
 
� 150 ingénieurs, techniciens et agents de maîtrise 
� 750 opérateurs de fabrication, notamment pour les sites de Sochaux, Poissy, Mulhouse et Vesoul. 
 
Pour réaliser ces recrutements, le Groupe s’appuiera notamment sur ses partenariats avec Pôle Emploi 
et le réseau des Centres d’apprentissage de la Métallurgie. 
 
Les organisations syndicales feront connaître leur position définitive dans les prochains jours, mais, 
d’ores et déjà, quatre syndicats (CFE/CGC, CFTC, FO et GSEA) ont donné un avis favorable et la 
CFDT a souligné les avantages du projet en termes d’emplois induits. 
 
 






